[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2025

                                   № 284
О демонтаже самовольно размещенных объектов, расположенных на территории прилегающей к многоквартирному дому по адресу: г. Колпашево, мкр. Геолог, 8
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с обнаружением самовольно размещенного объекта, установленного на территории прилегающей к многоквартирному дому по адресу: г. Колпашево, мкр. Геолог, 8, учитывая, что владельцы, самовольно разместившие объекты, не исполнили требование Администрации Колпашевского городского поселения о демонтаже указанного объекта в установленный срок, руководствуясь Положением «О порядке освобождения территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» от самовольно размещенных объектов», утвержденного постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 января 2020 года                 № 41
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу градостроительства и землеустройства в установленном порядке принять меры по демонтажу самовольно размещенных некапитальных объектов в количестве 2 штук и освобождению земельного участка, прилегающего к многоквартирному дому по адресу: г. Колпашево, мкр. Геолог, 8, от самовольно размещенных объектов в срок до 1 июля 2025 года.
2. Имущество, обнаруженное при сносе объектов, поместить на территорию временного хранения в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным с подрядной организацией, определенной по результатам торгов.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области обеспечить охрану общественного порядка и безопасности должностных лиц Администрации Колпашевского городского поселения при осуществлении демонтажа объектов.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Панова Е.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	С.В.Петров

Е.А.Минина
5 62 21